
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1564 DEL 30/07/2024

CIG: BOC73C3171

IL DIRIGENTE

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

- n. 37 del 18/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170,

comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi;

- n. 38 del 18/12/2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e

relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.

Approvazione definitiva.

Visto il Decreto Presidenziale n. 96 del 05/07/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del

Settore Amministrativo Finanziario all’Avv.Nicola Boccalone;

vista la determina n. 1575 del 26/07/2023, con la quale il Dirigente del Settore Amministrativo ha conferito al

dott. Alfonso Pacilio l’incarico di E.Q. di Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale;

viste, altresì, le Delibere Presidenziale:
- n. 87 del 27/03/2024 di approvazione dello schema del Rendiconto dell’esercizio 2023
- n. 115 del 16/04/2024, di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;

considerato che in data 14/06/2024, con determina n. 1196 è stata affidata alla ditta Secur Elettric srl con sede
legale in Cusano Mutri (BN) alla c.da Ferrari n.33 - 82033 Partita IVA: 01405250620, la fornitura e posa in
opera di n. 2 Monitor per Videosorveglianza 42 pollici HIKVISION DS-D5043QE risoluzione
1920*1080@60Hz - ingresso HDMI/ VGA comprensivo di cavi VGA e quanto altro occorre per la connessione
video agli NVR di registrazione da destinare ai locali Museo del Sannio (BN) per l’importo omnicomprensivo
di euro 1.534,76;

considerato che la fornitura è stata regolarmente eseguita e la spesa trova copertura al capitolo 6198, residuo
3699/2023;

vista la fattura n. 15 del 16/7/2024 di euro 1.534,76 emessa dalla ditta Secur Elettric srl, acquisita al protocollo
n. 18219 del 16/7/2024,

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

OGGETTO: liquidazione a favore della società Secur Elettric srl. Cig: BOC73C3171.



2

considerato che è necessario liquidare la spesa per la fornitura dei beni,

visto il DURC da cui risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;
 
ritenuto il credito della società in parola, in data odierna, liquido ed esigibile;

dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del
PIAO2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024;
 

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale sua motivazione di fatto
e di diritto,

di liquidare euro 1.534,76 a favore della Secur Elettric srl con sede legale in Cusano Mutri (BN) alla c.da
Ferrari n. 33, 82033 Partita IVA: 01405250620, per il pagamento della fattura n. 15 del 16/07/2024 per la
fornitura e posa in opera di n. 2 Monitor per Videosorveglianza 42 pollici HIKVISION DS-D5043QE
risoluzione 1920*1080@60Hz - ingresso HDMI/ VGA comprensivo di cavi VGA e quanto altro occorre per la
connessione video agli NVR di registrazione da destinare ai locali Museo del Sannio (BN), capitolo 6198
Residuo 3699/2023;

di autorizzare l’emissione del mandato, in base alla disposta liquidazione;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
 
di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;
 
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVOFINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATEEXTRATRIBUTARIE- ECONOMATOE GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTIE DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 5.2 6198 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3699 € 77.910,29 N. 0 € 0,00 N. 2579 € 1.534,76

Descrizione Creditore
Secur Elettric srl

Descrizione Impegni Assunti
PROGETTOMUSEO DEL SANNIO - FORNITURA BENI


